
1st REGIONAL WORKSHOP, QUITO, ECUADOR, MAY, 2008 
Name Affiliation Email 

 Oscar Gámez    Banco Central de Nicaragua    ogamez@bcn.gob.ni   

 Martín Cicowiez    CEDLAS, Universidad de La 
Plata   

 martin@depeco.econo.unlp.edu.ar, 
mcicowiez@gmail.com   

Anna Coates  CEPAL, México   anna.coates@cepal.org   

Sarah Gammage  CEPAL, México    Sarah.gammage@cepal.org   

 Pablo O'Farrill    CEPAL, México    juanpablo.ofarrill@cepal.org   

 César Nájera    SEDESOL, México    Cesar.najera@sedesol.gob.mx   

Erick Cerpas MIFIC ecerpas@mific.gob.ni 

Juan Ponce FLACSO jponce@flacso.org.ec 

Rob Vos UNDESA vos@un.org 

MarcoVinicio Sanchez-Cantillo UNDESA Sanchez-cantillo@un.org 

Keiji Inoue UNDESA inouek@un.org.con 

Juan Carlos Parra FLACSO jparra@flacso.org 

José Antonio Sanchés FLACSO jsanches@flacso.org 

 Maynor Cabrera    ICEFI, Guatemala    maynor.cabrera@icefi.org   

José Luis Rodríguez Aguilar SEGEPLAN jlrodriguez@segeplan.gob.gt 

Wilson Jimenez PNUD Wilson.jimenez@pnud.bo 

Mirna Mariscal Unidad de Políticas Sociales y 
Económicas 

mmarisca@udape.gob.bo 

Pablo Sauma UCR Pablo.sauma@ice.co.cr 

Olegario Sáenz Batalla    MIDEPLAN, Costa Rica    jsaenz@mideplan.go.cr   

 Jairo Núñez Méndez    Departamento Nacional de 
Planeación de Colombia   

 jnunez@cable.net.co   

 Néstor Gonzáles    Departamento Nacional de 
Planeación de Colombia   

 ngonzalez@dnp.gov.co   

 
 


